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Republika e Kosovés — Republika Kesova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.698/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Adnan Konushevci kryesues, Rrustem Thaqi dhe Faton Ademi anétar, duke vendosur
perkitazi me ankesén e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK)- dega né
Junik, e paraqitur kundér Demokratik Ganijaj, anétar i Subjektit Politik Lidhja Demokratike
¢ Kosovés (LDK), pér shkak té Thyerjes s& Heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale 2021,
t€ mbajtura me datén 17 tetor 2021, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 22.10.2021, mori

kate:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa:Anr.698/2021 e datés 21.10.2021, e paragitur nga Subjekti
Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK)- dega né Junik, kundér Demokratik
Ganijaj, anétar i Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)- Thyerja e Heshtjes

Zgjedhore pérmes rrjetit social-FB.

Arsyetim

Me daté 21.10.2021, PZAP-i ka pranuar ankesén Anr.698/2021, e dorzuar né posté mé daté
18.10.2021, nga Subjekti Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK)- dega né Junik e
paraqitur kundér Demokrat Ganija, Anétar i Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), me t& cilén pretendohet se Demokrat Ganija, anétar i LDK-s& ka thyer Heshtjen
Zgjedhore duke béré dy postime né rrjetin social-FB, dy oré para fillimit t& votimit duke

promovuar kandidatin pér kryetar nga subjekti i tij politik LDK.

Ankesés iu &shté bashkangjitur tri fotografi t& printuara si prové materiale.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé sé ankesave dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, provave materiale, q&é gjenden né& shkresat ¢ léndés, né kuptim t& nenit 117

paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sg, gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés n& mbéshtetje t& pretendimeve né ankesé, nuk ka
ofruar déshmi t& garta dhe bindése, edhe pse né kuptim te nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&,
barra ¢ t& provuarit bie mbi ankuesin, né rastin konkret t& provuarit e asaj se shkelésit e
supozuar me dat€ 17.10.2021, Demokrat Ganija, anétar i LDK-s& e kang vazhduar
sponzorimin e fushatés zgjedhore né rrjetin social “Facebook™, edhe né ditén e Heshtjes

Zgjedhore dhe ditén e votimit.

Nga provat ¢ ofruara nga ankuesi, nuk mund t& vértetohet né ményré bindése dhe t& garté se
reklamat e shkelésve t& supozuar jané publikuar apo kan& vazhduar sponzorimet e fushatés
zgjedhore edhe né ditén e Heshtjes Zgjedhore dhe Ditén e Votimit, edhe pse parashtruesi i
ankesés ka paraqitur fotografi me t& cilat pretendon se postimi i sponzorizuar ka gené aktive
n€ Ditén e Votimit, paneli k&to pretendime nuk mundi ti vértetoj sepse me asnjé prové
shkresore nuk &sht¢ argumentuar data dhe ora e reklamés t& shkelésit t& supozuar si¢

pretendohet né ankesé.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe

118 paragrafi 1 t&¢ LZP-sg, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.698/2021 mé datén 22.10.2021

Keshillé juridike: Kundeér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa



